ἀλλ' ὅχωσαύτως εἰσιν·  
 ἀλλ' οἱ μὲν προαιρεῖται,  
 οἱ δὲ προαιρεῖνται. οἷοί  
 μάλλον ἀπόλαγον αὐτὸν εἴ-  
 ποιεῖν, ὅστις μηδὲ ἐπι-  
 θυμῶν, οὐ ἡρέματι μίσονει  
 τὰς ὑπόθολας, λακού φού-  
 γε μετεῖται λύπας, οὐ τῷ  
 τοῦ ὄστις θιαὶ τὸ ἐπιθυ-  
 μῆν σφόδρα. τί γαρ αὖ  
 ἐπεῖνος ποιήσειν, εἰ προσ-  
 γόρειτο ἐπιθυμία γε αὐτῇ,  
 λακού πόρι τὰς Τῶν ἀ-  
 ναγκαῖων εὐδείας, λύ-  
 πη ἐχετά. ἐπεὶ δὲ τῶν ἐ-  
 πιθυμιῶν λακού τῶν οὐλο-  
 νῶν, οἱ μὲν εἰσετῶ γένεται  
 λαλῶν λακού αὐτοῖς αἰτίων·  
 τῶν γαρ οὐδέων σὺν αὐτῷ φύ-  
 σει αἰρεταῖ· τὰ δὲ σὺν αὐτῷ  
 τὰ τούτων· τὰ δὲ με-  
 ταξὺν, λαθάποροι θιείλο-  
 μον πρότορον. οἵοις γέν-  
 ιταῖ, λακού λαβόσ, λακού  
 ρίνη, λακού τιμή· πρὸς ἀ-  
 παντας δὲ λακού τὰ Τοιαῦ-  
 τα λακού τὰ μεταξὺ, δὲ Τῶν

sed non eodem modo: il-  
 li enim eligunt, hi non e-  
 ligunt. Itaque magis in-  
 temperamentum eum dice-  
 remus, qui nihil, uel le-  
 uiter cupiens, excessus  
 sectatur, et dolores  
 mediocres fugit: quam-  
 hunc qui idem facit, quia  
 uehementer cupit. quid  
 enim faceret ille, si iu-  
 uenilis accessisset cupi-  
 ditas, et in necessaria-  
 rum rerum inopia, ue-  
 hemens dolor? quoniam  
 uero cupiditatum et uo-  
 luptatum aliæ sunt ex-  
 ijs que genere sunt ho-  
 nesta ac proba (nam iu-  
 cundorum nonnulla na-  
 tura sunt expetenda, al-  
 lia his contraria, alia me-  
 dia, sicut prius distinximus,  
 ut pecuniæ, lucrū, uictoriæ,  
 et honor) in  
 omnibus profecto et ta-  
 libus, et medijs, no quia

afficiuntur, et cupiunt, et  
 amant, ut superantur, sed  
 ea quodam modo et exce-  
 dunt. Idcirco quicunque praet  
 er rationem uel superan-  
 tur, uel persequuntur ali-  
 quid ex iis quae natura  
 sunt honesta et bona, ut  
 illi qui honori, et magis quam  
 oportet, student, uel libe-  
 ris et parentibus (bona  
 enim haec sunt, et laudatur  
 qui in iis student: sed  
 in his tamē excessus etiam  
 quidam est, si quis quem-  
 admodum Niobe aduer-  
 sus Deos pugnet, aut er-  
 ga patrem ita esset affe-  
 ctus, ut Satyrus qui Phi-  
 lopator appellabatur.  
 Valde enim insanire ui-  
 debatur) nulla sanè in his  
 prauitas quidam existit, ob  
 id quod dictum est: quod  
 unumquemque per se sit ex  
 iis quae natura sunt ex-  
 petenda: praua tamen et  
 fugien.

ταίχειν λαοὶ ἐπιθυμέ-  
 λαὶ φιλέιν φέγουσαι, ἀλ-  
 λατῷ τῶν λαῶν, λαοὶ ὑπόρβαλ-  
 λειν. οἷος δοσοὶ μὲν παρά-  
 τὸν λόγον ἢ λεπτοῦ-  
 ται, ἢ διέωνται τῷν φύ-  
 σει τι λαλῶν λαοὶ αγα-  
 θῶν, οἵον οἱ πορφύρι τιμῆν,  
 λαοὶ μᾶλλον ἢ άλισσον  
 μάζοντες, ἢ πορφύρη τέννα  
 λαοὶ γονεῖς· λαοὶ γαρ ταῦ-  
 τα τῷν αγαθῶν· λαοὶ ἐ-  
 πανοῦνται οἱ πορφύρι τῷν  
 ταῦτα μάζοντες. οὐδὲ  
 μως ἐστι τις ὑπόρβολος,  
 λαοὶ καὶ τούτοις, εἰ τις ὁ  
 πορφύρη μάχοιτο λαοὶ  
 πέρ τὰς θεᾶς, ἢ ὁ τοις πορ-  
 φύρης οὔτε πορφύρης  
 ἐπιπλούμενος, πορφύ-  
 ρη τὸν πορφύρα· λαοὶ γαρ  
 μάζονται μωραῖνειν· μω-  
 χθυεῖται μὲν οὐδὲ οὐδεμία  
 πορφύρη ταῦτα ἐστι, μικρὸν  
 εἴρη μενον· οὐτι φύση τῷρ  
 αἰρετῷν ἐπαεστόν ἐστι οὐ-  
 τό· φαῦλαι δέ λαοὶ